
Generalversammlung TX Group 2023
1

Präsenz

Gesamtes Aktienkapital CHF 106’000’000.00

Vertretene Aktien 8'909'172

Vertretenes Aktienkapital CHF 89'091'720 

Dies entspricht 84.05%
des Aktienkapitals

Absolutes Mehr 4'454'587
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Vertretene Aktien

Anwesende Aktionär*innen oder Vertretende 247

Durch Aktionär*innen vertreten 3'104'107

Unabhängige Stimmrechtsvertreterin 5'805'065



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 1

Jahresbericht, Konzernrechnung und Jahresrechnung 2022 (per 31. Dezember 
2022), Berichte der Revisionsstelle

8'908'572

4'454'287

8'904'679

890

3'003

99.95%

0.00%

0.05%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 2

Verwendung des Bilanzgewinns und Festsetzung der Dividende

8'908'863

4'454'432

8'844'343

63'422

1'098

99.27%

0.71%

0.02%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 3

Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats und der Gruppenleitung

7'674'526

3'837'264

7'664'571

5'443

4'512

99.87%

0.07%

0.06%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.1.1

Wiederwahl Pietro Supino als Mitglied und Präsident des Verwaltungsrats

clone

8'908'679

4'454'340

8'107'071

793'667

7'941

91.00%

8.90%

0.10%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.1.2

Wiederwahl Martin Kall als Mitglied des Verwaltungsrats

8'907'969

4'453'985

7'973'938

932'060

1'971

89.51%

10.46%

0.03%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.1.3

Wiederwahl Pascale Bruderer als Mitglied des Verwaltungsrats

8'898'006

4'449'004

8'070'565

825'635

1'806

90.70%

9.27%

0.03%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.1.4

Wiederwahl Sverre Munck als Mitglied des Verwaltungsrats

8'907'176

4'453'589

8'080'395

824'366

2'415

90.71%

9.25%

0.04%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.1.5

Wiederwahl Konstantin Richter als Mitglied des Verwaltungsrats

8'907'660

4'453'831

8'003'323

902'721

1'616

89.84%

10.13%

0.03%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.1.6

Neuwahl Stephanie Caspar als Mitglied des Verwaltungsrats

8'868'930

4'434'466

8'084'896

782'203

1'831

91.15%

8.81%

0.04%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.1.7

Neuwahl Claudia Coninx-Kaczynski als Mitglied des Verwaltungsrats

8'904'524

4'452'263

8'039'798

863'368

1'358

90.28%

9.69%

0.03%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.2.1

Wiederwahl Martin Kall als Mitglied des Vergütungsauschusses

8'907'830

4'453'916

7'880'807

1'018'206

8'817

88.47%

11.43%

0.10%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.2.2

Wiederwahl Pascale Bruderer als Mitglied des Vergütungsauschusses

8'907'779

4'453'890

7'912'241

987'450

8'088

88.82%

11.08%

0.10%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.2.3

Neuwahl Claudia Coninx-Kaczynski als Mitglied des Vergütungsauschusses

8'905'235

4'452'618

7'900'433

998'217

6'585

88.71%

11.20%

0.09%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.3

Wiederwahl Gabriela Wyss als unabhängige Stimmrechtsvertreterin

8'908'778

4'454'390

8'904'246

3'739

793

99.94%

0.04%

0.02%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 4.4

Wiederwahl PricewaterhouseCoopers AG als Revisionsstelle

8'908'623

4'454'312

8'796'620

109'594

2'409

98.74%

1.23%

0.03%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 5.1

Gesamtsumme der Vergütung an den Verwaltungsrat für das Geschäftsjahr 
2022

8'908'748

4'454'375

8'728'302

176'342

4'104

97.97%

1.97%

0.06%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 5.2

Gesamtsumme der fixen Vergütung an die Gruppenleitung für das 
Geschäftsjahr 2022

8'908'652

4'454'327

8'785'659

117'873

5'120

98.61%

1.32%

0.07%



Traktandum

Abstimmungsergebnis

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen

Total Ja-Stimmen

Total Nein-Stimmen

Total Enthaltungen

(                  )

(                  )

(                  )

Generalversammlung TX Group 2023

Traktandum 5.3

Gesamtsumme der variablen Vergütung an die Gruppenleitung für das 
Geschäftsjahr 2022

8'908'892

4'454'447

7'932'261

972'396

4'235

89.03%

10.91%

0.06%


