Präsenz

Gesamtes Aktienkapital CHF 106'000'000.00

Vertretene Aktien 8'909'172

Vertretenes Aktienkapital CHF 89'091'720

Dies entspricht 84.05% des Aktienkapitals

Absolutes Mehr 4'454'587



Vertretene Aktien

Anwesende Aktionär*innen oder Vertretende	247		
Durch Aktionär*innen vertreten	3'104'107		
Unabhängige Stimmrechtsvertreterin	5'805'065		



Traktandum 1

Jahresbericht, Konzernrechnung und Jahresrechnung 2022 (per 31. Dezember 2022), Berichte der Revisionsstelle

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen	8'908'572
Absolutes Mehr der vertretenen Stimme	en 4'454'287

Total Ja-Stimmen	8'904'679	(99.95%)
Total Nein-Stimmen	890	(0.00%)
Total Enthaltungen	3'003		0.05%)



Traktandum 2

Verwendung des Bilanzgewinns und Festsetzung der Dividende

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'908'863
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'454'432

Total Ja-Stimmen	8'844'343	(99.27%)
Total Nein-Stimmen	63'422	(0.71%)
Total Enthaltungen	1'098	(0.02%)



Traktandum 3

Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats und der Gruppenleitung

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen	7'674'526
Absolutes Mehr der vertretenen Stimme	en 3'837'264

Total Ja-Stimmen	7'664'571	(99.87%)
Total Nein-Stimmen	5'443	(0.07%)
Total Enthaltungen	4'512		0.06%)



Traktandum 4.1.1

Wiederwahl Pietro Supino als Mitglied und Präsident des Verwaltungsrats

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'908'679
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'454'340

Total Ja-Stimmen	8'107'071	(91.00%)
Total Nein-Stimmen	793'667	(8.90%)
Total Enthaltungen	7'941	(0.10%)



Traktandum 4.1.2

Wiederwahl Martin Kall als Mitglied des Verwaltungsrats

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'907'969
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'453'985

Total Ja-Stimmen	7'973'938	(89.51%)
Total Nein-Stimmen	932'060	(10.46%)
Total Enthaltungen	1'971	(0.03%)



Traktandum 4.1.3

Wiederwahl Pascale Bruderer als Mitglied des Verwaltungsrats

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'898'006
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmer	n 4'449'004

Total Ja-Stimmen	8'070'565	(90.70%)
Total Nein-Stimmen	825'635	(9.27%)
Total Enthaltungen	1'806	(0.03%)



Traktandum 4.1.4

Wiederwahl Sverre Munck als Mitglied des Verwaltungsrats

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'907'176
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'453'589

Total Ja-Stimmen	8'080'395	(90.71%)
Total Nein-Stimmen	824'366	(9.25%)
Total Enthaltungen	2'415	(0.04%)



Traktandum 4.1.5

Wiederwahl Konstantin Richter als Mitglied des Verwaltungsrats

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'907'660
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'453'831

Total Ja-Stimmen	8'003'323	(89.84%)
Total Nein-Stimmen	902'721	(10.13%)
Total Enthaltungen	1'616	(0.03%)



Traktandum 4.1.6

Neuwahl Stephanie Caspar als Mitglied des Verwaltungsrats

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'868'930
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'434'466

Total Ja-Stimmen	8'084'896	(91.15%)
Total Nein-Stimmen	782'203	(8.81%)
Total Enthaltungen	1'831	(0.04%)



Traktandum 4.1.7

Neuwahl Claudia Coninx-Kaczynski als Mitglied des Verwaltungsrats

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'904'524
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmer	1 4'452'263

Total Ja-Stimmen	8'039'798	(90.28%)
Total Nein-Stimmen	863'368	(9.69%)
Total Enthaltungen	1'358		0.03%)



Traktandum 4.2.1

Wiederwahl Martin Kall als Mitglied des Vergütungsauschusses

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'907'830
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'453'916

Total Ja-Stimmen	7'880'807	(88.47%)
Total Nein-Stimmen	1'018'206	(11.43%)
Total Enthaltungen	8'817	(0.10%)



Traktandum 4.2.2

Wiederwahl Pascale Bruderer als Mitglied des Vergütungsauschusses

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'907'779
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'453'890

Total Ja-Stimmen	7'912'241	(88.82%)
Total Nein-Stimmen	987'450	(11.08%)
Total Enthaltungen	8'088	(0.10%)



Traktandum 4.2.3

Neuwahl Claudia Coninx-Kaczynski als Mitglied des Vergütungsauschusses

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'905'235
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'452'618

Total Ja-Stimmen	7'900'433	(88.71%)
Total Nein-Stimmen	998'217	(11.20%)
Total Enthaltungen	6'585	(0.09%)



Traktandum 4.3

Wiederwahl Gabriela Wyss als unabhängige Stimmrechtsvertreterin

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'908'778
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'454'390

Total Ja-Stimmen	8'904'246	(99.94%)
Total Nein-Stimmen	3'739		0.04%)
Total Enthaltungen	793	(0.02%)



Traktandum 4.4

Wiederwahl PricewaterhouseCoopers AG als Revisionsstelle

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'908'623
Absolutes Mehr der vertretenen Stimme	en 4'454'312

Total Ja-Stimmen	8'796'620	(98.74%)
Total Nein-Stimmen	109'594	(1.23%)
Total Enthaltungen	2'409	(0.03%)



Traktandum 5.1

Gesamtsumme der Vergütung an den Verwaltungsrat für das Geschäftsjahr 2022

Präsenz (a	an der GV vertretene Stimmen)	8'908'748
Absolutes	Mehr der vertretenen Stimme	n 4'454'375

Total Ja-Stimmen	8'728'302	(97	7.97%)
Total Nein-Stimmen	176'342	(1	97%)
Total Enthaltungen	4'104	(C).06%)



Traktandum 5.2

Gesamtsumme der fixen Vergütung an die Gruppenleitung für das Geschäftsjahr 2022

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen)	8'908'652
Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen	4'454'327

Total Ja-Stimmen	8'785'659	(98.61%)
Total Nein-Stimmen	117'873	(1.32%)
Total Enthaltungen	5'120	(0.07%)



Traktandum 5.3

Gesamtsumme der variablen Vergütung an die Gruppenleitung für das Geschäftsjahr 2022

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen	8'908'892
Absolutes Mehr der vertretenen Stimme	en 4'454'447

Total Ja-Stimmen	7'932'261		89.03%)
Total Nein-Stimmen	972'396	(10.91%)
Total Enthaltungen	4'235	(0.06%)

